[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 4
заседания тренерского совета ФЛАНСО

г. Новосибирск                                                                                                   03 июня 2019г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Бухашеев А.Г., Никитин А.Н., Шнайдер А.С., Халухаев Н.Б., Боярищева А.А., Наумов С.В., Печенкин Г.В., Седов С.В., Никитина О.В., Делеске О.Н., Трубников В.П., Габидулин О.В., Котовский В.Ю., Гаврилов В.В., Бабич И., Грошев В.А., Шашкова О., Кишеева Е.А., Микельбанд С.Б.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЗАСЕДАНИЯ: Бухашеев Александр Григорьевич
СЕКРЕТАРЬ ЗАСЕДАНИЯ: Микельбанд Светлана Борисовна

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Итоги выступления спортсменов на Кубке России по лёгкой атлетике (представитель команды Трубников В.П.).
2. 2 этап Спартакиады учащихся России. Тактика и стратегия выступления команды (представитель команды Шнайдер А.С.).
3. Календарь соревнований, отбор и  составы команд на июнь-июль 2019г (Первенство России до 23 лет, Первенство России до 20 лет, Первенство России до 18 лет, Чемпионат России).
4. Включение  (дополнение) спортсменов в списки сборной команды НСО.
5.  Информация по проекту «1000 Талантов».

СЛУШАЛИ:
1. Трубников В.П.:
	28-29 мая, г. Сочи-Адлер

	Кубок России. Командное первенство – 6 место (Суперлига)

	Спортсмены РЦСП СКиСР

	1 место – МС Анастасия Брагина
	4х400м
	3.36.42
	Бухашеев А.Г., Боярищева А.А.

	1 место – КМС Александра Лебедева
	4х400м
	3.36.42
	Бухашеев А.Г., Боярищева А.А.

	2 место – МС Анастасия Брагина
	400м
	52.33
	Бухашеев А.Г., Боярищева А.А.

	2 место – МС Анастасия Брагина
	4х100м
	46.29
	Бухашеев А.Г., Боярищева А.А.

	2 место – МС Тамара Сластникова
	4х100м
	46.29
	Бухашеев А.Г., Боярищева А.А.

	2 место – МС Вероника Печенкина
	4х100м
	46.29
	Печенкин Г.В., Печенкин Е.Г.

	2 место – КМС Екатерина Ткачева
	4х100м
	46.29
	Бухашеев А.Г., Боярищева А.А.

	3 место – МС Тамара Сластникова
	100м
	11.69
	Бухашеев А.Г., Боярищева А.А.

	3 место – МС Елена Седова
	5км
	16.18,29
	Седов С.В.

	4 место МСМК Екатерина Соколенко
	3000м с/п
	9.56,85
	Трубников В.П.

	5 место – КМС Александра Лебедева
	400м
	54.20
вып МС
	Бухашеев А.Г., Боярищева А.А.

	5 место – МС Вероника Печенкина
	100м с/б
	13.88
	Печенкин Г.В., Печенкин Е.Г.

	7 место – МС Александра Грошева
	100м с/б
	14.09
	Грошев В.А.

	9 место – МС Тамара Сластникова
	200м
	24.20
	Бухашеев А.Г., Боярищева А.А.

	20 место – КМС Екатерина Ткачева
	100м
	12.63
	Бухашеев А.Г., Боярищева А.А.

	Спортсмены СК НСО

	1 место – МС Ольга Палиенко
	4х400м
	3.36,42
	Котовский В.Ю.

	1 место – КМС Инесса Богомолова
	4х400м
	3.36,42
	Зайцева О.В., Зюзько Л.В.

	7 место – Роман Чубровский
	400м с/б
	51.63
	Котовский В.Ю.

	8 место – МС Ольга Палиенко
	400м
	54.77
	Котовский В.Ю.

	21 место – КМС Инесса Богомолова
	400м
	56.74
	Зайцева О.В., Зюзько Л.В.

Команда выступила очень достойно. Лидировали с первого дня соревнований. Качество бега было очень хорошее. Александра Лебедева выполнила норматив Мастера спорта России. Также, было показано много результатов на  норматив - мастер  спорта.

2. Шнайдер А.С.
Провели мониторинг прошлых результатов. Окончательный состав команды был сформирован после проведения первенства Новосибирской области по данному возрасту. По окончании соревнований проведено совещание с тренерами и президентом ФЛАНСО. Команда сформирована в количестве 20 человек и 4 тренера. Больших разногласий по составу команды не возникло.  Все спортсмены отобраны по спортивному принципу. Каждая кандидатура обсуждалась отдельно. И принималось решение, какие виды будут выполнены для зачетных очков.
СПИСОК НА СПАРТАКИАДУ
	№
	Фамилия, имя
	Год рождения
	организация
	тренер

	1
	Ламанов Евгений
	2000
	Фламинго
	Зайцева

	2
	Бабочкина Полина
	2002
	Фламинго
	Делеске

	3
	Первушина Виктория
	2002
	Фламинго
	Делеске

	4
	Батурина Анна
	2000
	Исток
	Седов

	5
	Батажев Александр
	2000
	Фламинго
	Халухаев

	6
	Спасённая Ольга
	2000
	Фламинго
	Зюзько

	7
	Сомов Олег
	2000
	Фламинго
	Кишеева

	8
	Шнайдер Марк
	2000
	Кольцово
	Шнайдер

	9
	Голопятин Евгений
	2001
	ДЮСШ № 6
	Мартюшов

	10
	Кукуева Александра
	2002
	Фламинго
	Наумов

	11
	Костромина Карина
	2001
	РЦСП СКиСР
	Трубников

	12
	Гордиенко Наталья
	2000
	Кольцово
	Шнайдер

	13
	Дулин Роман
	2002
	Фламинго
	Кишеева

	14
	Меринов Алексей
	2001
	Фламинго
	Халухаев

	15
	Анастасова Екатерина
	2000
	Фламинго
	Левшин

	16
	Образцов Александр
	2001
	НУКОР
	Боярищева

	17
	Дерягин Дмитрий
	2000
	Фламинго
	Калиниченко

	18
	Иванова Вероника
	2001
	Фламинго
	Зайцева

	19
	Кудрявцева Ксения
	2002
	Лицей 21
	Боярищева

	20
	Андреев Кирилл
	2001
	Фламинго
	Зюзько

	21
	Шнайдер А.С.
	представитель

	22
	Халухаев Н.Б.
	тренер

	23
	Делеске О.Н.
	тренер

	24
	Кишеева Е.А.
	тренер

Предварительный состав женской эстафетной команды (Гордиенко 100 или 200, Бабочкина 100 или 200, Батурина 300, Кудрявцева 400м).
Предварительный состав мужской эстафетной команды (Образцов 100, Дерягин 200, Ламанов 300,  Меринов 400, Батажев 400).
Примерный расклад по медальному зачету: Бабочкина – 2 вида, Батуринна – 1 вид, Иванова – 1 вид, Костромина – 1 вид, Ламанов – 2 вида, Первушина – 1 вид, Сомов – 1 вид, Спасенная – 2 вида, Шнайдер – 1 вид.
Работа на 2 этапе должна быть выполнена по максимуму. Основная задача, попасть полным составом на финал Спартакиады учащихся.
Официальный представитель – Шнайдер А.С., все технические вопросы – Халухаев Н.Б.
3. Календарь соревнований.
Гаврилов В.В. 15-16.06., Чебоксары  Первенство России по спортивной ходьбе. Состав команды: 2 спортсмена и тренер (Фомина Ю., Власов Н., Гаврилов В.В.).
Боярищева А.А. 07-09.06, Иркутск Чемпионат и первенство СФО. Состав команды: 11 человек и 1 тренер (Хоржавин В., Лебедева А., Сластникова Т., Ткачева Е., Тропина Е., Чубровскеий Р., Палиенко О., Новгородская О., Богомолова И., Брагина А., Размыслова Я., тренер Боярищева А.А.).
Бухашеев А.Г.: Ткачева Е. на Кубке России болела, но показала достойные результаты. Находится в хорошей спортивной форме. Планируется на первенство России до 23 лет для усиления эстафетной команды.
Состав команды на Чемпионат и первенство СФО определен. В команде области больше никаких участников быть не должно. Представитель команды несет ответственность только за перечисленный состав команды. Все остальные желающие участвовать спортсмены лично, находятся в отдельной заявке, за которых ответственности несут только личные тренеры.
Габидулин О.В. 14-16.06, Калуга. Первенство России среди молодежи до 23 лет (1997-1999). Состав команды: 10 спортсменов, 1 тренер (Брагина А., Печенкина В., Тропина Е., Размыслова Я., Король А., Швецов П., Богомолова И., Ткачева Е., Руденко К., Коробко Е., тренер Габидулин О.В., второй тренер Боярищева А.А.).
Бухашеев А.Г. 21-23.06, Саранск. Первенство России среди молодежи до 20 лет (2000-2001). Окончательный состав команды будет сформирован после 2 этапа Спартакиады учащихся России. Предварительный состав команды: 7 спортсменов, 2 тренера (Ламанов Е., Иванова В., Батажев А., Сомов О., Спасенная О., Костромина К., Батурина А., тренеры Трубников В.П., Халухаев Н.Б.).
Бухашеев А.Г. 28-30.06, Челябинск. Первенство России среди юношей до 18 лет (2002-2003).
Предварительный состав команды: 2 спортсмена, 1 тренер (Бабочкина П., Первушина В., тренер Делеске О.Н.).
Окончательные составы команд и тренеров определить после 2 этапа СУР.
Бухашеев А.Г. 9.06., Томск. Кубок России по полумарафону. Спортсмены едут самостоятельно. Нет четкого принципа формирования команды.

4. Включение  (дополнение) спортсменов в списки сборной команды НСО.
Бухашеев А.Г.: По результатам прошедшего первенство Новосибирской области по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001, девушек и юношей 2002-2003гг.р. ВКЛЮЧИТЬ в состав сборной команды Новосибирской области Фомину Юлию, Дерягина Дмитрия.

5. Проект «1000 талантов».
Бухашеев А.Г. Полную информацию по спортсменам вошедших в данный проект за два года предоставить Микельбанд С.Б., для отслеживания дальнейших результатов спортсменов.

Следующий тренерский совет назначить после Первенства России среди молодежи до 23 лет (1997-1999).

Председатель	 заседания						А.Г. Бухашеев
Секретарь								С.Б. Микельбанд